
Dohoda o členství
ČEPRO, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Helenou Hostkovou,
místopředsedkyní představenstva
zapsána: v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn. В 2341
IČO: 60193531

dále též jako „ČEPRO11 nebo „člen11

a

Svaz chemického průmyslu České republiky
se sídlem: Rubeška 393/7, Vysočany, 190 00 Praha 9
zastoupený: ředitelem 
IČO: 16193725 '
registrace: ve spolkovém rejstříku sp. zn. L 3205 u Městského soudu v Praze

dále „SCHP ČR11

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají společně tuto dohodu o členství.

ČI. 1. Úvodní ustanovení
1.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody o členství (dále též jen dohoda), jež 

potvrzuje kontinuitu členství ČEPRO v SCHP ČR a upravuje otázku výše a úhrady 
členského příspěvku ČEPRO pro rok 2019.

ČI. 2. Práva a povinnosti člena SCHP ČR
2.1. ČEPRO má následující práva a povinnosti vyplývající z jeho členství к SCHP ČR v souladu 

se stanovami SCHP ČR:

2.1.1. Právo účasti na valných hromadách a na dalších akcích SCHP ČR.

2.1.2. Právo účastnit se rozhodování o činnosti SCHP ČR.

2.1.3. Právo prosazovat své názory a stanoviska a ovlivňovat tak tvorbu stanovisek SCHP 
ČR i vyjadřovat se к činnosti svazových orgánů a celého SCHP ČR.

2.1.4. Právo předkládat své návrhy na změny a úpravy základních svazových dokumentů a 
podávat návrhy kandidátů pro volby do orgánů SCHP ČR.

2.1.5. Právo zapojit své zástupce do činnosti prací v odvětvových sekcích, odborných 
komisích a odborných výborech.

2.1.6. Právo vyžadovat přímé poskytnutí nebo zprostředkování informací a služeb, 
vyplývajících z poslání a předmětu činnosti SCHP ČR.

2.2. ČEPRO jako člen je povinen řídit se stanovami SCHP ČR, je povinen platit členské 
příspěvky ve stanovené výši a ve stanovených termínech a respektovat usnesení valné 
hromady SCHP ČR.

2.3. ČEPRO jako člen je povinen prosazovat a vysvětlovat na veřejnosti stanoviska SCHP ČR, 
pokud vystupuje jménem SCHP ČR.

2.4. ČEPRO jako člen má právo užívat označení „člen Svazu chemického průmyslu České 
republiky11.



2.5. ČEPRO jako člen je povinen poskytovat svazovým orgánům SCHP ČR takové informace, 
které jsou nezbytné к zabezpečení poslání a činnosti a vedení členské evidence SCHP ČR.

2.6. Člen může vystoupit ze SCHP ČR kdykoliv během doby trvání členství, vždy však к datu 
posledního dne kalendářního měsíce, při dodržení podmínky, že vystupující člen zašle 
nejpozději dva měsíce před tímto termínem své rozhodnutí představenstvu SCHP ČR a 
vyrovná alikvotně své závazky vůči SCHP ČR.

3.1. ČEPRO se zavazuje v souladu se stanovami SCHP ČR a na základě rozhodnutí příslušných 
orgánů SCHP ČR ve smyslu § 7 odst. 6 stanov SCHP ČR uhradit členský příspěvek za 
období kalendářního roku 2019 ve stanovené výši 160 000,- Kč.

3.2. ČEPRO uhradí členský příspěvek SCHP ČR na základě zaslané faktury ve dvou splátkách: 
80 000,- Kč na základě faktury vystavené do konce kalendářního roku.2018 a 80 000,- Kč na 
základě faktury vystavené 1.10.2019, obě faktury se splatností 30 dní. Faktury budou 
doručeny v listinné podobě na adresu ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 
Štětí.

4.1. Tato dohoda může být měněna nebo ukončena pouze shodnou vůlí obou smluvních stran, a 
to ve formě písemných dodatků, a to výhradně v listinné podobě, přičemž pro vyloučení 
pochybností strany konstatují, že v dotčeném případě není písemná forma zachována při 
jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky, není-li stanoveno 
v jednotlivých případech jinak, a za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

4.2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli, 
nejsou jim známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a splnění závazků 
vyplývajících z této dohody a prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a 
povinnosti, které byly mezi stranami ujednány, jsou obsaženy v textu této dohody o 
službách.

4.3. SCHP ČR podpisem této dohody potvrzuje a souhlasí se zveřejněním dohody včetně jejích 
případných dodatků v souladu s platnou legislativou, zejména dle podmínek zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen zákon o registru 
smluv), pokud zveřejnění dohody bude zákon o registru smluv vyžadovat.

4.4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a 
každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

4.5. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují podpisem dohody, že veškerá ustanovení a 
podmínky této dohody byly dohodnuty mezi stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 14.12.2018

ČEPRO, a.s. Svaz chemickéh

ČI. 3. Členský příspěvek

ČI. 4. Závěrečná ustanovení

Ing. Helena Hostková 

místopředsedkyně představenstva

České republiky


